Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

{ Is: N0 /I

250/2026 0 Proc. N°

r

,. .o5danao
INDICAÇÃO N°. IND

-

"Dispõe sobre: Construção de um complexo esportivo, no local
do Ginásio de Esporte Francisco Pedro C "sar, Jd Regina Alice,
neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe d
competente, quanto 6 possibilid
esportivo no local do Gin&
na Rua Mar Negro, 155 -

tvo, interceder junto 6 secretaria
ar a construção de um complexo
Francisco Pedro César, localizado
este município.

r an)
Verea • or

JUSTIFICATIVA

de fevereiro de 2026.

Justifico a presente propositura, tendo em vista que este vereador foi
procurado por munícipes que me solicitaram a construção de um complexo
esportivo no bairro do Jd. Regina Alice, ampliando as inúmeras atividades já
oferecidas em esportes e de outros atividades e programas.

A construção do complexo, dará uma maior amplitude, visando 6:

• Transformação Social: Projetos esportivos em bairros, ressignificam a
vida de jovens e crianças.

• Melhoria da Saúde Mental e Física: A prática regular reduz o estresse, a
ansiedade e a depressão, além de combater o sedentarismo e melhorar a
autoestima.

• Fortalecimento Comunitário: Esportes coletivos promovem o
desenvolvimento de senso de colaboração, trabalho em equipe e
socialização.

• Educação e Desenvolvimento: Auxilia no desenvolvimento escolar, _ _
disciplina e na formação de um caráter mais sólido.

1S — tk° -

V
I

T
ii:

00
0

S
in

g
97

E
-fi

3H
e

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br